Projeto GEF: BRA/08/G32

• Objeto: Estabelecimento da Gestão de PCBs e Sistemas de

Disposição

• Período: 2009-2017

• Execução: MMA – SMCQ/Departamento de Qualidade Ambiental na

Indústria

• Agência Implementadora: PNUD

• Financiamento Total: U$4.700.000,00 (quatro milhões e setecentos

mil dólares) pelo Global Environment Facility /GEF

Projetos demonstrativos:

• Área contaminada com PCBs

• Inventários em Companhias Elétricas

• Destruição de PCBs

v

Ações Atuais e Entregas

2009
Projeto PCBs
(GEF/PNUD)

2005
Projeto PDF-B 
(GEF/PNUMA